
Centrum Kompetencji Zawodowych 

Lektor: Liczne kursy zawodowe, a także doposażenie pracowni – to wszystko jest możliwe dzięki 

projektowi „Rozwój i podniesienie kształcenia w powiecie brzeskim poprzez wsparcie szkół, utworzenie 

Centrum Kompetencji Zawodowych”, do jakiego przystąpił Powiat Brzeski. 

Andrzej Potępa, starosta brzeski: w ramach tego projektu, którego pełny budżet wynosi ponad cztery 

i pół miliona złotych, została stworzona Rada Programowa, w której skład wchodzą pracodawcy, 

przedsiębiorcy, którzy mają realny wpływ na kierunki kształcenia, na sposób kształcenia. Oczywiście 

organizują naszym uczniom również praktyki. Jednym z już widocznych osiągnięć tego projektu jest 

choćby stworzenie klasy mechatronicznej pod patronatem Browaru Okocim. Browar między innymi 

wypłaca stypendia dla tych uczniów. Jest to bardzo ścisłe powiązanie procesu dydaktycznego, 

nauczania teoretycznego z praktyczna nauka zawodu i dopasowanie całego systemu i warunków 

kształcenia do realnych potrzeb rynku pracy. 

Lektor: Projekt jest dostępny dla każdego ucznia kształcącego się w szkole zawodowej na terenie 

powiatu brzeskiego. To pozwala mu się stać bardziej atrakcyjnym na rynku pracy. 

Marta Grabania, lider szkolny projektu ZSP nr 1 w Brzesku: W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 

w Brzesku w ramach programu „Podniesienie jakości kształcenia zawodowego” są realizowane kursy. 

Uczniowie zostaną wyposażeni w dodatkowe certyfikaty potwierdzające ich kompetencje, które z 

pewnością spowoduje, że ich atrakcyjność na rynku pracy wzrośnie, tym bardziej, że maja możliwość 

w tym samym czasie zdobyć nie tylko wiedzę, ale i dodatkowe kompetencje i zrobią to za darmo. Jest 

to dodatkowa wartość, która podnosi jakość kształcenia w tej szkole. 

Lektor: W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Brzesku pierwsi uczniowie otrzymali już certyfikaty 

ukończenia kursu zaawansowane zarządzanie bazami danych. 

Dominik Kosowski, realizator kursu zaawansowane zarządzanie bazami danych: Kurs został 

przeprowadzony w grupie dziesięciu osób. Tematyka zajęć była związana z administracją baz danych. 

Lektor: dla uczniów była to możliwość podniesienia swoich umiejętności, ponieważ kursy znacznie 

wykraczają poza program nauczania. 

Uczeń 1: Chciałem poszerzyć swoje umiejętności w dziedzinie informatyki, dzięki czemu stanę się 

bardziej atrakcyjny na rynku pracy. Zawsze nowa wiedza, nowe doświadczenia mogą się w przyszłości 

mi przydać. 

Lektor: Odbywa się także kurs cyfrowej obróbki zdjęć. 

Mateusz Marzec, realizator kursu cyfrowa obróbka zdjęć: Uczymy jak profesjonalnie przygotować 

fotografię, by ja móc później wykorzystać w Internecie, w gazecie lub innych mediach. 

Lektor: Kurs jest kierowany do uczniów, którzy swoją przyszłość wiążą z branżą reklamy. 

Uczennica 1: W przyszłości chcę zostać grafikiem komputerowym, dlatego te zajęcia są dla mnie tak 

ważne – chcę się dokształcać w tym kierunku. 

Lektor: Uczniowie mogą także ukończyć kurs prawa jazdy. 

Uczeń 2: Szkoła daje mi możliwość zrobienia prawa jazdy za darmo. Jestem szczęśliwy, ze mogę cały 

ten kurs przejść, a rodzice nie będą musieli dawać mi na to pieniędzy. 

Lektor: Tutaj odbywają się zajęcia z udzielania pierwszej pomocy. 



Marek Bobek, realizator kursu prawo jazdy kat. B: Każdy przyszły kierowca zobligowany jest do 

udzielania pierwszej pomocy, która jest niezbędna podczas poruszania się na drogach. Jako użytkownik 

ruchu jest zobligowany do tego, aby w razie jakiejś nagłej sytuacji umieć udzielać pierwszej pomocy. 

Lektor: to nie jedyny kurs, jaki jest prowadzony w tej szkole. Jest również kurs nadający kwalifikacje 

obsługi wózka widłowego.  

Wojciech Kulak, realizator kursu operatora wózka widłowego: Jeżeli uczniowie kończą szkoły, dostają 

się do jakichś zakładów pracy, w większości takich zakładów wymagane są uprawnienia na operatora 

wózka widłowego, tak więc takie osoby, po takim kursie, są już przygotowane do pracy w zawodzie. 

Wiadomo też, praca na wózku widłowym, jeżeli ktoś ma takie uprawnienia, jest znacznie lżejsza od 

pracy fizycznej, także jest to ułatwienie dla osób wchodzących na rynek pracy. 

Lektor: Kurs skierowany był głównie do uczniów technikum logistycznego. 

Uczennica 2: Chodzę do technikum logistycznego i pewnie nigdy nie będę jeździć na wózku widłowym, 

ale chcę poznać, jak funkcjonuje magazyn i po prostu mnie to interesuje.  

Lektor: W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Brzesku tez wielu uczniów korzysta z kursów. 

Jerzy Soska, dyrektor ZSP nr 2 w Brzesku: Kursy są efektem realizacji programu „Podniesienie jakości 

kształcenia zawodowego w powiecie brzeskim”. Mieliśmy te kursy zaproponowane w ofercie, kiedy 

składaliśmy wniosek o dofinansowanie. Kursy dają uczniom dodatkowe kwalifikacje potrzebne, 

praktycznie przydatne na rynku pracy. Jeżeli uczeń miałby sfinansować te kursy, to musiałby wydać na 

każdy z nich około tysiąc złotych.  

Lektor: Prowadzony jest kurs z zakresu mechatroniki. 

Krzysztof Serafin, realizator kursu programowania sterowników PLC: Realizowany przez nasza szkołę 

kurs dotyczy programowania sterowników PLC, z którymi kiedyś młodzież spotka się na pewno w swej 

pracy zawodowej.  

Lektor: Zakres kursu jest bardzo szczegółowy i pozwala zagłębić się w tajniki konstruowania robotów.  

Uczennica 3: Wybrałam ten kurs, ponieważ pozwala mi on na dalszy rozwój w kierunku mechatroniki. 

Obecnie w przemyśle stosowane są te sterowniki, na których właśnie pracujemy. Bardzo mi się przyda 

tego typu kurs do konkretnego wyboru pracy i tego co będę mogła faktycznie robić w przyszłości.  

Lektor: Prowadzony jest także kurs nauki spawania metodą MAG 

Włodzimierz Filipowicz, realizator kursu spawania metodą MAG: Metoda spawania MAG to jest 

łączenie dwóch elementów za pomocą trzeciego, tak samo stali, w jeden element, przy pomocy 

oczywiście stali i dwutlenku węgla i nic poza tym. To jest tak popularne zajęcie, że osoba, która potrafi 

i ma predyspozycje do tego, może lepiej wykonuje niż inni, ma zajęcie do końca życia. To jest bardzo 

popularny zawód w każdym przemyśle – ciężkim, lekkim. Akurat ten system spawania jest najbardziej 

popularny i podstawowy, inne są troszeczkę trudniejsze i dlatego wymagają dodatkowych godzin, 

dodatkowego kursu.  

Lektor: Mogą z niego skorzystać tylko pełnoletni uczniowie. Kurs prowadzony jest przy specjalnie 

przygotowanych stanowiskach 

Uczeń 3: Dowiedziałem się od znajomego, że jest taka możliwość, bo rok temu robił ten kurs, no i 

postanowiłem się zapisać. Nie wiedziałem, czy się dostanę, ale akurat się udało – wolałem skorzystać, 

skoro nadarzyła się okazja.  



Lektor: W Zespole Szkół w Czchowie przyszłe księgowe uczyły się programów, które wykorzystuje się 

w firmach. 

Marta Sacha, lider szkolny projektu ZS w Czchowie: realizujemy kursy zawodowe przeznaczone dla 

uczniów z branży ekonomicznej i gastronomicznej. Jest to świetna szansa dla uczniów na zdobycie 

nowych kwalifikacji, dzięki temu mają potem lepszy start na rynku pracy. Dobre w tym projekcie jest 

to, że jest położony duży nacisk na praktykę. Oczywiście podpora teoretyczna musi być, ale większość 

zajęć prowadzona jest w formie praktycznej. Dla uczniów jest to bardzo duże doświadczenie.  

Lektor: Zdobyte doświadczenie na pewno się przyda dla osób, które swoja przyszłość wiążą z 

wykonywaniem zawodu księgowej. 

Uczennica 4: W dzisiejszych czasach jest bardzo trudno o jakąś dobra pracę, a poznawanie nowych 

programów umożliwia nam szybsze znalezienie lepszej pracy po skończeniu szkoły. 

Lektor: Programy komputerowe z zakresu księgowości bardzo szybko się zmieniają, dlatego tak ważne 

jest ich poznanie.  

Halina Wójcik, realizator kursu obsługi programu finansowo-księgowego Symfonia: Sama wiedza 

teoretyczna niestety dzisiaj nie wystarczy, trzeba ją zastosować w praktyce. Uczniowie na lekcjach uczą 

się jednego programu, a tutaj, na tym projekcie, drugiego programu, tak, żeby mieli później łatwiej. 

Poznanie kolejnego programu jest już dużo, dużo prostsze.  

Lektor: W ramach projektu prowadzone są kursy zawodowe i doszkalające, staże u pracodawców, 

wizyty zawodoznawcze, a także przeznaczono znaczne środki na doposażenie pracowni do kształcenia 

zawodowego. 

Krystian Zamiatała, lider szkolny projektu ZSP nr 2 w Brzesku: W projekcie wzięło udział już ponad 

siedmiuset sześćdziesięciu uczniów, z czego sześćset w różnego rodzaju kursach i szkoleniach, dwustu 

czterdziestu w wakacyjnych stażach zawodowych. Z oferty korzystają również nauczyciele 

przedmiotów zawodowych, czterdzieścioro z nich miało okazje udoskonalić swój warsztat pracy.  

Lektor: Powiat Brzeski w ramach projektu otrzymał cztery i pół miliona złotych. 


